
                                                      R O M Â N I A      
       PRIMĂRIA  COMUNEI GÂRCOV 

JUDEŢUL OLT 
Tel/ Fax: 0249519503 

Email: primariagarcov@yahoo.com  
                                                                                                               Nr. 90 din 12.07.2021   
 
 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
       

cu privire la virarea de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol bugetar 
 

 
    Având în vedere: 
 - raportul de specialitate al Biroului Contabilitate nr.10/12.07.2021 cu privire la necesitatea 
virării de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol bugetar ; 
 - prevederile H.C.L. nr.15/20.04.2021 privind aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli 
al comunei Gârcov, județul Olt, pe anul 2021 ; 
 - prevederile art. 49 alin.5 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare ; 
 - prevederile art.155 alin.4 lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare ; 
  
 În temeiul  art. 196 alin.1 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  cu 
modificările și completările ulterioare ; 
 
 

PRIMARUL COMUNEI GÂRCOV 
 

D I S P U N E : 
 

                   Art.1. Se aprobă virarea de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol bugetar, în sumă de 
 2.000 lei , Capitol 84.02. „Transporturi”, Subcap. 84.03.01 „Drumuri și poduri” de la art.20.02.00  
 „Reparații curente” la art. 20.30.30. „Alte cheltuieli cu bunuri și servicii”, conform Anexei 1 care face 
parte integrantă din prezenta  dispoziție. 
        Art.2. Biroul contabilitate din cadrul apartului de specialitate al primarului comunei Gârcov, 
judeţul Olt, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii . 

      Art.3. Prezenta dispoziție poate fi contestată conform prevederilor Legii nr.554/2004 
privind contenciosul-administrativ, cu modificările și completările ulterioare  . 
          Art.4. Prezenta dispozitie se va comunica, prin grija secretarului general al comunei, 
Biroului Contabilitate pentru ducerea la îndeplinire, Instituției Prefectului – judetul Olt și se va publica 
pe site-ul Primariei comunei Gârcov. 
 
 
 
 
                       PRIMAR,                                                                     CONTRASEMNEAZA, 
          BOBONETE NICULIȚĂ     SECRETAR GENERAL,                                 
                                                                                                            DUMITRAȘCU MARIN 
 
 


